IIIIDLIII. M A V R I C I V S annos XXI. Hirminigildus Leuigildi Gothorum regis filius, ob fidei catholicæ confessionē inexpugnabilē, à patre ariano regno priuatus, t in foliis & in carcерem ac uincula proiectus, ad extremū nocte sancta dominice resurrectionis securi in capite percussus, regnum cœleste pro terreno rex & martyr intrauit. Cuius frater Richardus mox ut regnū post patrem accedit, omnem Gothorum cui præter gentem instante Leandro Hispanitano Episcopo, qui & Hirminigildum docuerat, catholicā conuertit ad fidem. Gregorius Romanus ecclesiæ Pontifex & doctor eximius, anno Mauricij imperij decimo tertio, Indictione decima tertia, Synodū Episcoporū XXIIII ad corpus beati Apostoli Petri congregans, de necessarijs ecclesiæ decernit. Idem missis Britanniam

A Britanniā Melito, Augustino, & Ioanne, & alijs pluribus cum eis monachis timentibus deum, ad Christum Anglos conuertit. Et quidem Edilbertus mox ^{Edilbertus rex} ad Christi gratiam conuersus cum gente Canthuariorū, cui prærat, proximisq; ^{Anglorum.} prouincijs, etiam Episcopum doctoremq; suum Augustinum, sed & ceteros sacros Antistites Episcopali sede donabat. Porro gentes Anglorum ab aquilone Vmbri fluminis sub regibus Aelle & Aedilfrido sitae nec dum uerbum uitæ audierant. Gregorius XVIII anno Mauricij, indictione IIII scribens Augustino, Londoniæ quoq; & Eboraci Episcopis, accepto à sede apostolica palio, Metropolitanos esse debere decernit.

P H O C A S annos VIII. Huic secundo anno, Indictione VIII, Gre ^{III} DLXII, gorius Papa migravit ad Dominū. Hic rogante Papa Bonifacio statuit sedem Romanæ & Apostolicæ ecclesiæ caput esse omnium ecclesiarum, quia ecclesia Constantinopolitana primam se omnium ecclesiarū scribebat. Idem alio Papa Bonifacio petente, iussit in ueteri Fano quod Pantheum uocabatur, ablatis ido Iolatriæ sordibus ecclesiam beatæ semper uirginis Mariae & omnium martyrum fieri; ut ubi quondam omnium non deorum, sed dæmoniorū cultus agebatur, ibi deinceps omnium fieret memoria sanctorum. Persæ aduersus rem publicam grauissima bella gerentes, multas Romanorum prouincias & ipsam Hierosolymam auferunt, & destruentes ecclesiæ, sancta & quæc; prophanantes, inter orna ^{t quoq;} menta locorum uel sanctorum uel cōmunium quæ abstulere, etiam uexillum dominicæ crucis abducunt.

H E R A C L I V S annos XXX. Anastasius Persa monachus nobile pro ^{III} DXCII. Christo martyrium patitur, qui natus in Perside magicas à patre puer artes di- ^{Anastasius.} scebat, sed ubi à captiuis Christianis Christi nomen acceperat, in eum mox animo toto conuersus relicta Perside, Chalcedoniam Hierapolimq; Christū quæ- rens, ac deinde Hierosolymam petit, ubi accepta baptismatis gratia, quarto ab eadem urbe miliario monasteriū Abbatis Anastasiū intrauit, ubi ^t VIII annos ^t VII regulariter uiuens, dum Cæsaream Palestinæ orationis gratia uenisset, captus à Persis, & multa diu uerbera inter carceres & uincula Marzabana iudice perpe- sus est: tandem mittitur Persidem ad regem eorū Chosronem, à quo tertio per interualla temporis uerberatus, ad extremū una suspensus manu per tres horas diei, sic decollatus cum alijs LXX martyrium compleuit. Mox tunica eius induitus quidam dæmoniacus, curatus est. Interea superueniens cum exercitu Heraclius princeps, superatis Persis, Christianos qui erant captiui reduxit gaudentes. Reliquæ beati martyris Anastasiū primo monasteriū suum, deinde Romam aduecta, uenerantur in monasterio beati Pauli Apostoli, quod dicitur ad aquas Saluias. Anno Heraclij regni XVI, Indictione XV. Aeduinus excel- lentissimus rex Anglorum in Britannia transumbranæ gentis ad aquilonem, prædicante Paulino Episcopo, quē miserat de Cantia uenerabilis Archiepisco- pus Iustus, uerbum salutis cum sua gente suscepit, anno regni sui XI. Aduen- tus autem Anglorum in Britanniam plus minus an: CLXXX, eiq; Paulino sedem Episcopatus Eboraci ^t donauit, cui profecto rei in auspitiū uentura fidei ^t tradidit & regni cœlestis, potestas quoq; terreni creuerat regni, ita ut uniuersos Britan- niæ fines, quod nemo Anglorum ante eum, quauel ipsorum uel Britonum gen- tes habitabant sub ditione acciperet. Eo tempore exortū apud Scotos in obser- uatione Paschæ errorem quartadecimanorū Honorius Papa per epistolam re- darguit, sed & Ioannes qui successor eius Seuerino successit, cum adhuc esset

I 2 electus

C electus in Pontificatum, pro eodem Pascha eis simul & pro Pelagiana hæresi, quæ apud eos reuiuiscebat, scripsit.

IIIIDXCIII. HERACLONAS cum matre sua Martina annis II. Cyrus Alexandriae, Sergius & Pyrrhus regæ urbis Episcopi, Acephalorum hæresim in staurantes, unam operationem in Christo diuinitatis & humanitatis, unam uero Pyrrhi ficta luntatem dogmatizant. E quibus Pyrrhus hijs temporibus, id est, sub Theodo pœnitentia, ro Papa Romam ueniens ex Africa, ficta, ut post apparuit, poenitentia obtulit eidem Papæ, præsente cuncto clero & populo, libellum cum sua subscriptione, in quo condemnarentur omnia quæ à se uel à decessoribus suis scripta uel acta sunt aduersus catholicam fidem. Vnde & benigne suscepimus est ab eo quasi regia Pontifex ciuitatis. Sed quia reuersus domum repetit & errorem domesticum, memoratus Papa Theodorus aduocatis cunctis sacerdotibus & clero in ecclesiam beati Petri Apostolorum principis, condemnauit eum sub uinculo anathematis.

IIIIDXCIV. CONSTANTINVS filius Heraclij mensibus VI. Pyrrhi successor Paulus non tantum uesana doctrina, sicut decessores eius, sed & aperta persecutione catholicos cruciat, Apocrisiarios sanctæ ecclesiæ Romanæ, qui ad eius correctionem missi fuerant, partim carceribus, partim exilijs, partim uerbis afficiens: Sed & altare eorum in domo Placidiae sacratum inueneribili oraculo subuertens diripuit, prohibens eos ibidem missas celebrare. Vnde & ipse sicut præcessores illius ab apostolica sede iusta depositionis ultione damnatus est.

IIIIDCXX. CONSTANTINVS filius Constantini annis XXVIIII. Hic deceputis à Paulo, sicut Heraclius aviis eius à Sergio eiusdem regæ ciuitatis Episcopo, exposuit typum aduersus catholicam fidem, nec unam nec duas uoluntates aut operationes in Christo definiens esse confitendas, quasi nihil uelle uel operari credendus sit Christus. Vnde Martinus Papa congregata Romæ Synodus Romæ nodo CV Episcoporum, damnauit sub anathemate præfatos Cyrum, Sergium & Paulum hæreticos. Et post hæc missus ab Imperatore Theodoro Hexarchus, tulit Martinum Papam de ecclesia Constantiniana, perduxitque Constantinopolim, qui post hæc relegatus Cersonam ibidem uitâ finiuit, multis in eodem loco uitetur signis usque hodie refulgens. Facta est autem Synodus præfata anno nono imperij Constantini, mense Octobri, Indictione octaua. Constantinus princeps Vitaliano Papa nuper ordinato, misit beato Petro Apostolo Euangelia aurea gemmis albis mire magnitudinis in circuitu ornata, ipse post aliquot annos, id est, per Indictionem sextam ueniens Romam, obtulit super altare ipsius pallium auro textile, toto exercitu cum cereis ecclesiam intrante. Sequentे anno facta est eclypsis solis quam nostra ætas meminavit, quasi decima hora dicit, v Nonas Maias. Theodorus Archiepiscopus, & Hadrianus Abbas, uir æque doctissimus, à Vitaliano missi Britanniam plurimas ecclesias Anglorum doctrinæ ecclesiasticæ fruge fœcundauerunt. Constantinus post plurimas & inauditæ deprædationes prouincijs factas occisus in balneo periit, Indictione XII. Nec longo post tempore etiam Vitalianus Papa coelestia regna petiit.